Разъяснения положений документации об аукционе №33 на выполнение работ по содержанию, ремонту, обустройству дорог, тротуаров 
от 27.04.2009

Вопрос: Копия свидетельства, выданного саморегулируемой организацией, о допуске к работам, выполнение которых является предметом муниципального контракта отсутствует, возможно ли участие в аукционе №33 без указанного документа?

Ответ: Согласно действующему законодательству Российской Федерации в качестве документов, подтверждающих соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом контракта, могут быть представлены: лицензия, выданная в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 128-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», или свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного саморегулируемой организацией, по выбору участника.

Вопрос: Какие копии документов необходимо приложить, если предприятие находится на упрощенной системе налогообложения (доходы расходы)*15% и не составляет бухгалтерский баланс и отчет о прибылях и убытках. Допускается ли предоставление книги доходов и расходов за последний отчетный финансовый год, налоговая декларация по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения?
Ответ: Участники размещения заказа вправе представить документы бухгалтерской отчетности в соответствии с применяемой системой налогообложения. Таким образом, участники работающие, по упрощенной системе налогообложения, могут представить указанные в запросе документы. 

